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Α Π Ο Λ Ο Γ Ι Σ Μ Ο Σ 
Της Διαχειριστικής Επιτροπής 

Του Νομικού Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου 

Ε Π Ι Κ Ο Υ Ρ Ι Κ Ο   Κ Ε Φ Α Λ Α Ι Ο 

Προς την 

Ετήσια Γενική Συνέλευση των Μελών Έτους 2024 

Σύγκληση για την  18-06-2025 και σε περίπτωση 

Αναβολής την   25-06-2025 

 

 
Κυρίες και Κύριοι, 
 

                 Σύμφωνα με το νόμο και το καταστατικό, σας υποβάλλουμε για έγκριση τον 47ο ισολογισμό της χρήσης από την 1η  Ιανουαρίου 

έως την 31η Δεκεμβρίου του έτους 2024. 

                 Τις Οικονομικές καταστάσεις  συνοδεύουν ο πίνακας συγκέντρωσης των αποτελεσμάτων, η ανάλυση του λογαριασμού 

διαχείρισης Επικουρικού Κεφαλαίου καθώς και ανάλυση του Λογαριασμού Αρωγής. 

 

                  Πιο κάτω αναλύουμε τα πιο κύρια σημεία των Οικονομικών  καταστάσεων  και του Λογαριασμού διαχείρισης. 
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                 Ο Λογαριασμός  διαχείρισης  της  χρήσης  2024 παρουσίασε  πλεόνασμα  ύψους  #79.927.464,86# €  και  το συνολικό  πλεόνασμα  
του  λογαριασμού  την  31.12.2024  ανέρχεται  στο  ποσό  των  #175.421.587,62# €.  
 
Α. ΕΣΟΔΑ 

 ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΜΕΛΩΝ 
 

Τα έσοδα από εισφορές Μελών, σε σχέση με τα αντίστοιχα έσοδα των προηγουμένων χρήσεων διαμορφώθηκαν ως εξής : 

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 2022 2023
ΜΕΤΑΒΟΛΗ    
2023  -  2022

% 2024
ΜΕΤΑΒΟΛΗ    

2024-  2023
%

Ε.Κ. & Λ.Α. 51.065.690,79 52.367.653,99 1.301.963,20 € 2,55% 53.232.964,18 865.310,19 1,65%

Τ.Ε.Ο. 5.425.999,93 5.740.485,66 314.485,73 € 5,80% 6.138.548,51 398.062,85 6,93%

Εγγραφής Μελών 0,00 100.000,00 100.000,00 € 100,00% 0,00 -100.000,00 -100,00%

ΣΥΝΟΛΟ 56.491.690,72 58.208.139,65 1.716.448,93 € 3,04% 59.371.512,69 1.163.373,04 2,00%

 

 

 

 
 
 
 
    Η συνολική παραγωγή της αστικής ευθύνης αυτοκινήτων των ετών 2022  2023 και  2024  διαμορφωθήκαν ως εξής: 
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ΕΤΟΣ ΚΑΘΑΡΑ ΑΣΦΑΛΙΣΤΡΑ ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΣΥΝΟΛΟ

2022 691.087.124,93 161.634.335,83 852.721.460,76

2023 704.890.486,48 168.954.182,75 873.844.669,23

ΜΕΤΑΒΟΛΗ             
2023 - 2022

13.803.361,55 7.319.846,92 21.123.208,47

ΠΟΣΟΣΤΟ 2,00% 4,53% 2,48%

2024 724.238.055,33 173.060.177,06 897.298.232,39
ΜΕΤΑΒΟΛΗ           
2024  - 2023

19.347.568,85 4.105.994,31 23.453.563,16

ΠΟΣΟΣΤΟ 2,74% 2,43% 2,68%
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 ΛΟΙΠΑ ΕΣΟΔΑ 

Τα έσοδα του έτους 2023 σε σχέση με τις προηγούμενες  χρήσεις, διαμορφώθηκαν ως εξής : 

 

ΕΙΔΟΣ 2022 2023
ΔΙΑΦΟΡΑ    
2023 - 2022

% 2024
ΔΙΑΦΟΡΑ    
2024- 2023

%

Προσαυξ.εισφ. 12.655,84 16.071,15 3.415,31 26,99% 14.102,20 -1.968,95 -12,25%

Έσοδα επενδ. 20.421,52 2.551.255,41 2.530.833,89 12392,98% 5.517.173,74 2.965.918,33 116,25%

Ρευστοποιήσεις  
περιουσιακών στοιχείων 
λογαριασμού αρωγής

3.434.493,52 16.704.624,15 13.270.130,63 386,38% 10.605.404,45 -6.099.219,70 -36,51%

Επαν.Ζημ. Ε.Κ. 2.862.062,35 3.038.988,60 176.926,25 6,18% 2.489.162,90 -549.825,70 -18,09%

Επαν.Ζημ. Λ.Α. 1.205.452,81 1.180.627,07 -24.825,74 -2,06% 1.166.675,66 -13.951,41 -1,18%

Πρόστιμα ανασφ. 3.874.253,49 4.492.708,22 618.454,73 15,96% 4.304.879,32 -187.828,90 -4,18%

-100,00% 0,00 0,00%

Έσοδα από χρησιμοποιημένες 
προβλεψεις αποζημιώσεων 
προσωπικού

28.675,75 7.000,00 -21.675,75 -75,59% 0,00 -7.000,00 -100,00%

ΣΥΝΟΛΑ 11.443.243,87 27.991.274,60 16.548.030,73 144,61% 24.097.398,27 -3.893.876,33 -13,91%

Έκτακτα και Ανόργανα 
Έσοδα

5.228,59 0,00 0,00-5.228,59 
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I. Οι προσαυξήσεις επί των εισφορών παρουσιάζουν μείωση  κατά 12,25% λόγω πιο  έγκαιρης καταβολής των εισφορών από τα 

Μέλη μας.     

                                                                                                                                                                                                                                     

II. Τα έσοδα επενδύσεων αυξήθηκαν  κατά  116,25%  λόγω των υψηλότερων επιτοκίων αλλά και κεφαλαίων  από τις ρευστοποιήσεις 

των ακινήτων των υπό εκκαθάριση ασφαλιστικών  εταιριών.  
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ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ  
ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ                           

ΚΛΑΔΟΥ       
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ

2022 2023
ΔΙΑΦΟΡΑ     
2023 - 2022

% 2024
ΔΙΑΦΟΡΑ     
2024 - 2023

%

 ΚΑΤΑΘΕΣΕΙΣ   - 
ΥΠΟΛΟΙΠΑ 
ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΩΝ

1.766.596,46 14.448.511,98 12.681.915,52 717,87% 2.955.842,73 -11.492.669,25 -79,54%

 ΜΙΣΘΩΜΑΤΑ 121.017,06 86.537,72 -34.479,34 -28,49% 82.041,16 -4.496,56 -5,20%

ΠΩΛΗΣΕΙΣ  ΑΚΙΝΗΤΩΝ 1.546.880,00 2.114.371,81 567.491,81 36,69% 7.257.385,00 5.143.013,19 243,24%

ΡΕΥΣΤΟΠΟΙΗΣΗ 
ΑΜΟΙΒΑΙΩΝ 
ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ

0,00 54.902,91 54.902,91 100,00% 310.135,56 255.232,65 464,88%

ΣΥΝΟΛΟ 3.434.493,52 16.704.324,42 13.269.830,90 386,37% 10.605.404,45 -6.098.919,97 -36,51%
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III. Το συνολικό ποσό των επανεισπραχθέντων ζημιών του  Ε.Κ. και του Λ.Α. ανήλθε στο ποσό των #3.655.838,56# € για το έτος 

2024 και στο ποσό των #4.219.615,67# € για το έτος 2023 δηλαδή παρουσίασε μείωση κατά 13,36%.   

 

IV. Oι εισπράξεις μέσω των διαφόρων Δ.Ο.Υ. για πρόστιμα από ανασφάλιστα οχήματα μειώθηκαν κατά 4,34%, ενώ εκκρεμούν από 

τις κατά τόπους εφορίες προς είσπραξη ή συμψηφισμό οφειλών μας, στις 27/5/2025 περίπου #143.771,88#€.            
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Β. ΕΞΟΔΑ 
 

α) ΠΛΗΡΩΘΕΙΣΕΣ ΖΗΜΙΕΣ 

      Οι αποζημιώσεις που πληρώθηκαν, σε σχέση με τις  προηγούμενες  χρήσεις , διαμορφώθηκαν ως εξής :

2022 2023  22 - 23 2022 2023  22 - 23 2024 23 - 24 2024 23- 24

Άγνωστα 2.526.606,24 2.649.950,70 4,88% 52.638,00 40.768,00 -22,55% 2.214.036,57 -16,45% 34.062,11 -16,45%

Ανασφάλιστα 15.004.092,48 10.909.951,17 -27,29% 12.179,00 8.714,00 -28,45% 11.997.405,13 9,97% 9.793,80 12,39%

Εκ Προθέσεως 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

Επικουρικό 
Κεφάλαιο

17.530.698,72 13.559.901,87 -22,65% 13.696,00 10.296,00 -24,82% 14.211.441,70 4,80% 11.016,63 7,00%

Λογαριασμός 
Αρωγής

30.083.584,46 10.939.876,77 -63,64% 23.876,00 32.176,00 34,76% 6.002.332,85 -45,13% 25.761,09 -19,94%

ΣΥΝΟΛΑ 47.614.283,18 24.499.778,64 -48,55% 18.746,00 14.786,00 -21,12% 20.213.774,55 -17,49% 13.272,34 -10,24%

Συμμετοχή 
Αντ/στών 

0,00 110.075,00 100,00% 966,76 -99,12%

ΣΥΝΟΛΑ 47.614.283,18 24.389.703,64 -48,78% 20.212.807,79 -17,13%

ΛΟΓΑ-
ΡΙΑΣΜΟΣ

%           
ΑΠΌ- 

ΚΛΙΣΗ

%           
ΑΠΌ- 

ΚΛΙΣΗ

%           
ΑΠΌ- 

ΚΛΙΣΗ

%           
ΑΠΌ- 

ΚΛΙΣΗ

ΜΕΣΟ  
ΚΟΣΤΟΣ 
ΖΗΜΙΑΣ

ΜΕΣΟ  
ΚΟΣΤΟΣ 
ΖΗΜΙΑΣ

ΜΕΣΟ  
ΚΟΣΤΟΣ 
ΖΗΜΙΑΣ

ΠΟΣΑ  
ΠΛΗΡΩ- 
ΜΕΝΩΝ   
ΖΗΜΙΩΝ

ΠΟΣΑ  
ΠΛΗΡΩ- 
ΜΕΝΩΝ   
ΖΗΜΙΩΝ

ΠΟΣΑ  
ΠΛΗΡΩ- 
ΜΕΝΩΝ   
ΖΗΜΙΩΝ
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    Το συνολικό ύψος των καταβληθεισών αποζημιώσεων το έτος 2024 μειώθηκε κατά 17,49% έναντι του έτους 2023. Για τις καταβληθείσες 

αποζημιώσεις του Λογαριασμού Αρωγής χρησιμοποιήθηκαν, σε μεγάλο μέρος, ρευστοποιημένα περιουσιακά στοιχεία των υπό εκκαθάριση 

ασφαλιστικών επιχειρήσεων.  

 

      Το μέσο κόστος  ζημιάς  για το Επικουρικό  Κεφάλαιο  αυξήθηκε  το 2024   κατά  7% .  

 

     Ενώ για τον Λογαριασμό  Αρωγής  οι καταβολές μειώθηκαν  κατά 45,13%  σε σύγκριση με το 2023, όπως και  το μέσο κόστος ζημιάς 

κατά   19,94%. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 β) ΠΛΗΘΟΣ ΠΛΗΡΩΘΕΙΣΩΝ ΖΗΜΙΩΝ 
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ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ
ΠΛΗΘΟΣ      

2022
ΠΛΗΘΟΣ      

2023
ΔΙΑΦΟΡΑ    
2022 - 2023

 ΑΠΟΚΛΙΣΗ      
%

ΠΛΗΘΟΣ      
2024

ΔΙΑΦΟΡΑ      
2023- 2024

 ΑΠΟΚΛΙΣΗ      
%

Άγνωστα 48 65 17 35,42% 65 0 0,00%

Ανασφάλιστα 1.232 1.252 20 1,62% 1.225 -27 -2,16%

Εκ Προθέσεως 0 0 0 0,00% 0 0 0,00%

Επικουρικό  Κεφάλαιο 1.280 1.317 37 2,89% 1.290 -27 -2,05%

Λογαριασμός  Αρωγής 1.260 340 -920 -73,02% 233 -107 -31,47%

ΣΥΝΟΛΑ 2.540 1.657 -883 -34,76% 1.523 -134 -8,09%

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
γ) ΑΝΤΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΕΣ   ΕΙΣΠΡΑΞΕΙΣ 
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    Η συμμετοχή των αντασφαλιστών στις πληρωθείσες αποζημιώσεις του Λογαριασμού Αρωγής ήταν 966,76 ευρώ κατά το έτος 2024, 

 και αναλυτικά για  τα  προηγούμενα  έτη έχουν ως εξής: 

 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ 2022 2023
ΔΙΑΦΟΡΑ      
2023 - 2022

% 2024
ΔΙΑΦΟΡΑ       
2024 - 2023

%

ΓΕΝΙΚΗ ΕΝΩΣΗ 0,00 108.158,21 108.158,21 100,00% 966,76 -107.191,45 -99,11%

ΓΕΝΙΚΗ ΠΙΣΤΗ 0,00 1.916,79 1.916,79 100,00% 0,00 0,00 -100,00%

ΣΥΝΟΛΟ 0,00 110.075,00 110.075,00 100,00% 966,76 -109.108,24 -99,12%

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ΛΟΙΠΑ ΕΞΟΔΑ – ΕΠΙΒΑΡΥΝΣΕΙΣ 
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Τα έξοδα αυτά διαμορφώθηκαν το 2022 σε σχέση με τις προηγούμενες  χρήσεις, ως εξής : 

ΕΙΔΟΣ 2022 2023
ΔΙΑΦΟΡΑ     
2022- 2023 % 2024

ΔΙΑΦΟΡΑ   
2023- 2024 %

Αμοιβές & λοιπές παροχές 
Προσωπικού

1.860.201,59 2.118.645,66 258.444,07 13,89% 2.058.829,76 -59.815,90 -2,82%

Εργοδοτικές Εισφορές 522.082,97 548.510,88 26.427,91 5,06% 593.395,38 44.884,50 8,18%

Αμοιβές & Έξοδα Συν/των Ε.Κ. 1.971.670,26 1.804.492,47 -167.177,79 -8,48% 1.662.627,68 -141.864,79 -7,86%

Αμοιβές & Έξοδα Συν/των Λ.Α. 498.792,06 394.363,87 -104.428,19 -20,94% 375.101,05 -19.262,82 -4,88%

Αμοιβές & Έξοδα τρίτων 583.595,11 550.718,51 -32.876,60 -5,63% 709.271,47 158.552,96 28,79%

Γενικά έξοδα 110.150,72 97.985,73 -12.164,99 -11,04% 101.706,56 3.720,83 3,80%

Αποσβέσεις 31.694,80 41.067,83 9.373,03 29,57% 46.108,66 5.040,83 12,27%

Πρόβλεψη αποζ.προσωπικού 
χρήσεως

23.100,22 48.479,95 25.379,73 109,87% 35.596,82 -12.883,13 -26,57%

Συμμετοχή στα έξοδα 
εκκαθαρίσεων

2.620.801,49 2.514.410,25 -106.391,24 -4,06% 1.947.950,32 -566.459,93 -22,53%

Αντασφάλιστρα  Ε.Κ. 256.392,40 276.724,99 20.332,59 7,93% 287.588,81 10.863,82 3,93%

Φόροι - Τέλη -7.903,09 -1.783,89 6.119,20 -77,43% -596,46 1.187,43 924,17%

ΣΥΝΟΛΟ 8.470.578,53 8.393.616,25 -76.962,28 -0,91% 7.817.580,05 -576.036,20 -6,86%
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Παρατηρήσεις:  

 
1. Οι  αμοιβές  και λοιπές παροχές  του προσωπικού μειώθηκαν κατά 2,82% το έτος 2024   ενώ  οι εργοδοτικές εισφορές   αυξήθηκαν 

κατά 8,18% . 

 

2. Η μείωση των αμοιβών και των εξόδων των συνεργατών του Ε.Κ. κατά  7,86%  οφείλεται  στην εξώδικη επίλυση των υποθέσεων 

τόσο στο τμήμα αποζημίωσης  αλλά και  επανείσπραξης. 

 

3. Οι αμοιβές και τα έξοδα τρίτων παρουσιάζουν αύξηση   έναντι του 2023  κατά 28,79%.  

 

4. Η  συμμετοχή του  Επικουρικού Κεφαλαίου  στα  έξοδα εκκαθάρισης των υπό εκκαθάριση ασφαλιστικών επιχειρήσεων για το έτος 

2024 ανήλθαν στο ύψος των #1.947.950,32#€  έναντι του έτους 2023 που ανήλθαν σε #2.514.410,25#€, ήτοι μειώθηκαν κατά 

22,53%. 
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ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΤΑ ΕΞΟΔΑ ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΗΣ ΤΩΝ ΕΤΩΝ   2022, 2023 & 2024

ΕΤΑΙΡΕΙΑ 2022 2023
ΔΙΑΦΟΡΑ    
2023-2022

% 2024
ΔΙΑΦΟΡΑ     

2024 - 2023
%

ΓΑΛΑΞΙΑΣ 155.660,00 0,00 -155.660,00 -100,00% 0,00 0,00 0,00%

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ 12.867,25 13.650,08 782,83 6,08% 0,00 -13.650,08 -100,00%

ΕΘΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 
ΑΣΦΑΛΕΙΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ

46.480,92 52.911,57 6.430,65 13,84% 26.099,03 -26.812,54 -50,67%

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ 0,00 0,00 0,00 0,00% 13.830,50 13.830,50 100,00%

INTERCONTINENTAL 0,00 0,00 0,00 0,00% 709,53 709,53 100,00%

ASTRA 49.395,45 8.999,77 -40.395,68 -81,78% 559,85 -8.439,92 -93,78%

ΑΡΓΟΝΑΥΤΙΚΗ 105.480,36 50.632,74 -54.847,62 -52,00% 25.554,32 -25.078,42 -49,53%

ΕΓΝΑΤΙΑ 118.505,21 113.581,73 -4.923,48 -4,15% 84.573,49 -29.008,24 -25,54%

LE MONDE 2.430,77 1.440,86 -989,91 -40,72% 1.578,71 137,85 9,57%

EVIMA 483.858,60 383.103,44 -100.755,16 -20,82% 234.761,00 -148.342,44 -38,72%

ΑΣΠΙΣ ΠΡΟΝΟΙΑ ΑΕΓΑ 22.019,23 22.308,00 288,77 1,31% 7.561,07 -14.746,93 -66,11%

ΑΣΠΙΣ ΠΡΟΝΟΙΑ ΑΕΑΖ 0,00 309.625,47 309.625,47 100,00% 92.291,94 -217.333,53 -70,19%

ΕΥΡΩΠΑÏΚΗ ΠΡΟΝΟΙΑ 164.655,52 145.056,45 -19.599,07 -11,90% 202.652,60 57.596,15 39,71%

ΓΕΝΙΚΗ ΕΝΩΣΗ 288.506,65 172.229,72 -116.276,93 -40,30% 233.257,25 61.027,53 35,43%

ΓΕΝΙΚΗ ΠΙΣΤΗ 143.933,78 158.700,31 14.766,53 10,26% 86.266,06 -72.434,25 -45,64%

EOS 124.054,90 98.246,59 -25.808,31 -20,80% 105.367,39 7.120,80 7,25%

COMMERCIAL VALUE 232.298,68 378.120,83 145.822,15 62,77% 312.600,24 -65.520,59 -17,33%

Γ.Η.ΣΚΟΥΡΤΗΣ 70.266,01 74.622,57 4.356,56 6,20% 76.112,09 1.489,52 2,00%

ΔΙΕΘΝΗΣ ΕΝΩΣΙΣ 311.358,37 257.232,91 -54.125,46 -17,38% 290.177,83 32.944,92 12,81%

ΕΥΡΩΣΤΑΡ 289.029,79 245.059,21 -43.970,58 -15,21% 153.997,42 -91.061,79 -37,16%

ΣΥΝΟΛΟ 2.620.801,49 2.485.522,25 -135.279,24 -5,16% 1.947.950,32 -537.571,93 -21,63%
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Γ.  ΔΙΑΘΕΣΙΜΑ 

 

      Το υπόλοιπο διαθεσίμων την 31.12.2024  ανέρχεται στο ποσό των   # 204.633.069,07 # €.  

 

       Όλα  τα πιο πάνω διαθέσιμα,  είναι  σε διάφορες τράπεζες  σε καταθέσεις υπό προθεσμία, ενώ το ποσό των #10.483.224,07#  σε 

καταθέσεις όψεως.    
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Δ.  ΑΝΑΛΥΣΗ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ ΖΗΜΙΩΝ 

 

      Παραθέτονται  αναλυτικά στοιχεία και εξέλιξη εκκρεμών και αναγγελθεισών ζημιών, συγκριτικά για τις τρείς τελευταίες διαχειριστικές 

χρήσεις του Ε.Κ., προς εξαγωγή σαφών συμπερασμάτων. 

 

 

1.  ΕΚΚΡΕΜΕΙΣ ΖΗΜΙΕΣ 31.12.2022– 2023- 2024 ( ΠΛΗΘΗ – ΠΟΣΑ ) 
         

ΛΟΓ/ΜΟΙ ΕΚΚΡ. ΕΚΚΡ. ΕΚΚΡΕΜΗ ΕΚΚΡΕΜΗ ΕΚΚΡ. ΕΚΚΡΕΜΗ

ΖΗΜΙΩΝ
ΠΛΗ  
ΘΟΣ

ΠΛΗ  
ΘΟΣ

ΠΟΣΑ 
(EURO)

ΠΟΣΑ 
(EURO)

ΠΛΗ  
ΘΟΣ

ΠΟΣΑ (EURO)

2022 2023 23 -22 2022 2023 2023-2022 2024 24-23 2024 2024-2023

΄Αγνωστα 264 229 -35 24.073.766,67 19.352.895,95 -4.720.870,72 -19,61% 202 -27 16.855.379,96 -2.497.515,99 -12,91%
Ανασφά-  

λιστα
2.662 2.245 -417 69.381.292,92 61.318.032,00 -8.063.260,92 -11,62% 1.996 -249 47.206.642,28 -14.111.389,72 -23,01%

Εκ     
Προθέσεως

0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00% 0 0 0,00 0,00 0,00%

Ενεργές      
Εταιρείες

0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00% 0 0 0,00 0,00 0,00%

Επικουρικό 
Κεφάλαιο

2.926 2.474 -452 93.455.059,59 80.670.927,95 -12.784.131,64 -13,68% 2.198 -276 64.062.022,24 -16.608.905,71 -20,59%

Λογαριασμός 
Αρωγής

1.015 568 -447 45.546.735,45 30.324.552,72 -15.222.182,73 -33,42% 373 -195 19.706.980,05 -10.617.572,67 -35,01%

ΣΥΝΟΛΑ 3.941 3.042 -899 139.001.795,04 110.995.480,67 -28.006.314,37 -20,15% 2.571 -471 83.769.002,29 -27.226.478,38 -24,53%

ΜΕΤA         
BΟΛΗ

ΜΕΤΑΒΟΛΗ %
ΜΕΤA         
BΟΛΗ

ΜΕΤΑΒΟΛΗ %
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2.  ΑΝΑΓΓΕΛΘΕΙΣΕΣ ΖΗΜΙΕΣ ΕΤΩΝ   2022 –  2023 –  2024 
 
 
 

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 2022 2023
ΔΙΑΦΟΡΑ  
2023- 2022

 ΑΠΟΚΛΙΣΗ          
%

2024
ΔΙΑΦΟΡΑ 
2024 -2023

 ΑΠΟΚΛΙΣΗ          
%

Άγνωστα 71 72 1 1,41% 84 12 16,67%

Ανασφάλιστα 1.470 1.439 -31 -2,11% 1.413 -26 -1,81%

Εκ Προθέσεως 0 0 0 0,00% 0 0 0,00%

Ενεργές Εταιρείες 0 0 0 0,00% 0 0 0,00%

Επικουρικό  Κεφάλαιο 1.541 1.511 -30 -1,95% 1.497 -14 -0,93%

Λογαριασμός  Αρωγής 222 98 -124 -55,86% 64 -34 -34,69%

ΣΥΝΟΛΟ 1.763 1.609 -154 -8,74% 1.561 -48 -2,98%

 
 

Ε.     ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ  ΑΡΩΓΗΣ    -     ΑΝΑΚΛΗΘΕΙΣΕΣ  ΕΤΑΙΡΕΙΕΣ 



18 
 

                         ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΕΙΚΟΝΑ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΑΡΩΓΗΣ 

ΕΞΟΔΑ ΚΑΙ ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ ΠΙΝΑΚΑΣ  

Καταβληθείσες αποζημιώσεις  έως 31.12.2024 1 1.217.327.318,56 

Πρόβλεψη εκκρεμών αποζημιώσεων 1 19.706.980,05 

Σύνολο  1.237.034.298,61 

ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΡΕΥΣΤΟΠΟΙΗΣΕΙΣ                                        (Έσοδα από ρευστοποιήσεις 
περιουσιακών στοιχείων ασφαλιστικών επιχειρήσεων των οποίων έχει ανακληθεί η άδεια λειτουργίας) 

 
 

Επιχειρήσεων οι οποίες είναι υπό εκκαθάριση 1 269.918.073,23 

Επιχειρήσεων με ανάκληση έως  31/12/ 1994  106.866,00 

Σύνολο-Υπόλοιπο 2 269.811.236,98 

ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ  ΓΙΑ ΚΑΛΥΨΗ ΕΞΟΔΩΝ ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΕΩΝ  
 

Έσοδα από ρευστοποιήσεις περιουσιακών στοιχείων επιχειρήσεων οι οποίες είναι υπό εκκαθάριση 2 269.811.206,98 

Μείον: Καταβληθείσα συμμετοχή στα έξοδα εκκαθαρίσεων 2 49.427.722,90 

Μείον: Συμμετοχή στις αποζημιώσεις του κλάδου ″19″  2 319.548.655,88 

  
-99.165.181,77  

ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣ ΡΕΥΣΤΟΠΟΙΗΣΗ                                                  
(Διάθεση και Διοίκηση, Άρθρο 10 παρ. 7 Ν.Δ. 400/1970) 

 
 

Καταθέσεις και κινητές αξίες 
3 

 
17.331.622,53 

Ακίνητα 3 28.576.078,72 

Σύνολο 

  
45.907.701,75 

 
 

Στη συνέχεια παρατίθεται ανάλυση των ανωτέρω συνοπτικών δεδομένων κατά ασφαλιστική επιχείρηση. 

1.      ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΞΕΛΙΞΗΣ ΖΗΜΙΩΝ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΩΝ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΠΟΥ ΕΧΕΙ ΑΝΑΚΛΗΘΕΙ Η ΑΔΕΙΑ       
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   ΛΕΙΤΟΥΡΓΕΙΑΣ ΤΟΥΣ   ΑΠΟ   1/1/1981   ΕΩΣ  31/12/2023 

Α/Α 
ΚΩΔΙ-
ΚΟΣ 

ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΑΝΑΚΛΗΣΗΣ 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΚΑΤΑΒΛΗ-

ΘΕΙΣΩΝ 
ΑΠΟΖΗΜΙΩ- 

ΣΕΩΝ 
ΑΜΟΙΒΩΝ  
ΕΞΟΔΩΝ 

ΕΚΚΡΕΜΕΙΣ ΖΗΜΙΕΣ 

ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕ-
ΝΤΑ ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ 
ΡΕΥΣΤΟΠΟΙΗΣΕΙΣ  

ΓΙΑ ΕΞΟΔΑ 
ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΗΣ 

 

ΠΛΗΘΟΣ 
ΖΗΜΙΩΝ 

ΠΡΟΒΛΕΨΗ 

 

 
01 50 ΑΘΗΝΑΙΚΗ 08/07/1986 128,99 - - -  

02 51 ΕΞΠΡΕΣ 22/10/1985 1.693,17 - - -  

03 52 FIRST UNIVERSAL 19/10/1983 0,00 - - -  

04 53 ΠΑΡΘΕΝΩΝ 07/09/1982 263,30 - - -  

05 54 FIDELITY 22/10/1985 1.301,67 - - 62.377,44  

06 55 ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑ 04/02/1985 844,38 - - -  

07 56 ΤΡΑΝΣ  ΑΤΛΑΝΤΙΚ 07/09/1982 547,13 - - -  

08 57 ΗΡΑΚΛΗΣ 19/10/1983 46,00 - - 8.290,28  

09 59 ΘΕΜΙΣ 11/12/1984 142,89 - - 24.286,73  

10 60 ΒΑΛΚΑΝΙΚΗ  ΕΝΩΣΗ 24/02/1983 295,35 - - -  

11 61 ΣΤΑΝΤΑΡ  ΕΛΛΑΣ 14/04/1983 59,00 - - -  

12 62 ΟΜΟΝΟΙΑ 21/06/1982 143,71 - - -  

13 63 ΠΡΟΜΗΘΕΥΣ 12/01/1983 203,30 - - -  

14 64 ΕΝΩΣΗ  ΤΑΞΙ 15/02/1985 4.331,75 - - 11.911,55  

15 65 ΒΙΚΤΩΡΙΑ 19/10/1983 284,52 - - -  

16 66 ΕΛΛΗΝΙΚΗ 12/01/1983 4,00 - - -  

17 67 ΛΕΝΤΕ  ΕΛΛΑΣ 05/06/1981 146,82 - - -  

18  68 INTERSUISSE 05/03/1992 1.349.680,90 - - -  

19 69 ΠΑΓΚΟΣΜΙΟΣ 01/10/1992 1.635.838,89 - - -  

20 70 BLACK SEA AND BALTIC 15/4/1999 29,33 - - -  

21 71 ΠΕΙΡΑΪΚΗ 23/01/1997 9.939.513,35 - - 104.794,72  

22 73 ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ 23/10/1996 10.502.595,45 - - 2.550.952,20  
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23 74 ΠΑΝΕΛΛΑΔΙΚΗ 23/10/1996 21.027.057,14 1 26.000,00 1.202.817,88  

24 75 GUARANTEE 03/06/1994 3.766.304,46 
  

-  

25 76 ΑΣΦΑΛΕΙΕΣ ΚΡΗΤΗΣ Α.Ε. ΖΩΗΣ 01/08/1994 55,75 - - -  

26 77 INTERCONTINENTAL 26/05/1995 7.394.430,72 - - 58.694,06  

27 78 EUROMONDE 26/05/1995 963.741,99 - - 131.000,00  

28 79 ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΠΙΣΤΗ 26/05/1995 3.464.199,33 - - 1.023.331,02  

29 80 ΓΑΛΑΞΙΑΣ 25/07/2006 21.433.292,99 2 296.500,00 2.219.393,05  

30 81 ΕΡΜΗΣ 14/03/1996 3.063.394,01 - - 2.463.025,78  

31 83 ΕΙΚΟΣΤΟΣ  ΑΙΩΝ 28/05/1996 1.840.997,22 - - 281.780,09  

32 84 ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ 28/05/1996 17.288.301,32 - - 977.807,27  

33 85 EXPRESS 20/11/1997 10.542.566,82 - - 115.908,09  

34 86 ΑΠΟΛΛΩΝ 20/11/1997 8.478.600,86 - - 118.794,06  

35 87 ΠΡΟΠΟΝΤΙΣ-ΜΕΡΙΜΝΑ 20/11/1997 4.155.762,92 - - -  

36 88 ΕΘΝΙΚΟ  ΙΔΡΥΜΑ 20/11/1997 6.588.755,31 - - 2.232.416,90  

37 89 N.A.STANDARD 20/11/1997 17.067.656,83 - - 6.377.334,80  

38 90 ΘΕΜΙΣ 20/11/1997 3.629.337,44 - - 1.003.813,71  

39 91 ΒΕΡΓΙΝΑ 16/07/1998 3.074.996,50 - - 1.300.563,39  

40 92 INTRUST 20/04/1999 18.331.041,88 - - 2.190.469,30  

41 93 ΕΣΤΙΑ 28/01/2000 19.673.617,42 - - 2.650.975,86  

42 94 Γ.ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ 28/01/2000 644.253,74 - - 1.234.881,51  

43 95 ARGO 19/06/2001 15.260.980,40 1 48.500,00 6.419.712,09  

44 96 ΠΡΟΟΔΕΥΤΙΚΗ 15/10/2001 5.158.058,73 - - 384.706,79  

45 97 ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΚΗ 16/04/2003 3.365.289,36 - - -  

46 98 ASTRA 04/01/2006 44.088.592,09 3 323.915,00 2.744.907,05  

47 99 ΑΡΓΟΝΑΥΤΙΚΗ 25/07/2006 51.964.120,54 4 590.000,00 7.083.057,12  

48 620 ΑΛ/ΚΟΣ ΣΥΝ. ΤΑΞΙ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 15/05/2007 606.804,96 - - -  

49 1010 LE  MONDE 05/02/2007 16.231.891,54 - - 739.785,69  

50 1029 EVIMA GROUP A.A.E. 08/02/2013 49.100.857,96 37 1.871.060,00 46.444.367,86  

51 1107 ΑΣΠΙΣ ΠΡΟΝΟΙΑ ΑΕΓΑ 21/09/2009 2.326.911,02 1 104.928,02 2.368.316,78  

52 1111 INTERNATIONAL LIFE Α.Ε.Γ.Α. 15/05/2017 15.103.405,04 18 680.288,59 3.169.467,67  

53 1117 ΕΓΝΑΤΙΑ 05/02/2007 118.294.982,93 5 264.338,00 2.244.764,37  

54 1123 GENERAL UNION 21/09/2009 169.902.845,46 50 3.336.865,57 10.798.322,70  

55 1145 GENERAL TRUST 21/09/2009 37.413.096,99 6 189.093,36 7.439.834,31  

56 1148 ΑΣΠΙΣ ΠΡΟΝΟΙΑ ΑΕΑΖ 21/09/2009 105.603.457,25 27 1.493.569,21 7.615.912,72  
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57 1151 ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΠΡΟΝΟΙΑ 29/03/2011 49.773.469,23 23 1.773.676,37 10.772.699,68  

58 1158 ΑΙΓΑΙΟΝ 23/02/2018 9.434.475,67 9 9.400,00 -  

59 1160 EOS INSURANCE CO 31/03/2009 46.682.219,87 3 642.700,00 6.328.528,89  

60 1165 ALPHA INSURANCE A/S 31/05/2018 9.086,08 2 1.600,00 -  

61 1166 ENTERPRISE INSURANCE 26/10/2016 22.679.789,31 4 17.661,44 15.045.526,73  

62 1169 QUDOS INSURANCE A/S 20/12/2018 5.664,82 4 5.960,00 -  

63 1174 CITY INSURANCE SA 17/09/2021 48.690,44 42 36.100,00 -  

64 1177 ELITE INS.COMPANY 15/05/2018 269.204,43 - - -  

65 5007 COMMERCIAL VALUE 25/02/2010 102.527.247,78 34 2.273.045,49 33.583.223,48  

66 5017 ECON 19/10/2006 32.390.337,18 - - 726.434,95  

67 5024 ΣΚΟΥΡΤΗΣ ΓΗ ΑΕΓΑ 21/09/2009 13.766.388,70 5 841.216,04 2.683.257,09  

68 5040 ΔΙΕΘΝΗΣ ΕΝΩΣΗ Α.Α.Ε. 17/07/2013 82.751.008,25 81 4.272.004,96 48.084.440,17  

69 5051 EUROSTAR  E.A.E.A.Z. 02/05/2011 26.701.983,98 11 608.558,00 26.895.187,40  
  

ΣΥΝΟΛΟ 
 

1.217.327.318,56 373 19.706.980,05 269.918.073,23  
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A/
A 

Κ
Ω

Δ
ΙK

O
Σ

 

ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ  
ΕΤΑΙΡΙΑ 

ΗΜΕΡΟΜΗ-
ΝΙΑ  

ΑΝΑΚΛΗ-
ΣΗΣ 

ΗΜΕΡΟΜΗ-
ΝΙΑ       

ΛΗΞΗΣ     
ΕΚΚΑΘΑΡΗ

-ΣΗΣ 

ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘ
ΕΝΤΑ ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ 
ΡΕΥΣΤΟΠΟΙΗΣΕΙΣ 

ΓΙΑ ΕΞΟΔΑ 
ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΗΣ 

ΣΥΜΜΕΤΟ-
ΧΗ ΣΤΑ 
ΕΞΟΔΑ 

ΕΚΚΑΘΑΡΙ-
ΣΗΣ 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
ΡΕΥΣΤΟΠΟΙΗ-

ΘΕΙΣΑΣ 
ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 
ΣΤΙΣ 

ΑΠΟΖΗΜΙΩ-
ΣΕΙΣ ΤΟΥ 

ΚΛΑΔΟΥ "19" 

ΝΈΟ  ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
ΡΕΥΣΤΟΠΟΙΗ-

ΘΕΙΣΑΣ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ 

1 78 EUROMONDE 26/05/1995 22/11/2012 131.000,00  130.831,22 168,78  0,00  168,78  
2 79 ΕΛΛΗΝΙΚΗ  

ΠΙΣΤΗ 
26/05/1995 29/03/2011 1.023.331,02  0,00 

1.023.331,02  2.807.939,60  -1.784.608,58  

3 81 ΕΡΜΗΣ 14/03/1996 09/11/2009 2.463.025,78  92.890,38 2.370.135,40  3.436.625,49  -1.066.490,09  
4 83 ΕΙΚΟΣΤΟΣ  ΑΙΩΝ 28/05/1996 19/07/2007 281.780,09  170.050,56 111.729,53  136.158,04  -24.428,51  
5 73 ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ 23/10/1996 21/12/2007 2.550.952,20  390.780,16  2.160.172,04  522.527,63  1.637.644,41  
6 74 ΠΑΝΕΛΛΑΔΙΚΗ 23/10/1996 01/04/2008 1.202.817,88  142.407,45  1.060.410,43  0,00  1.060.410,43  
7 71 ΠΕΙΡΑΪΚΗ 23/01/1997 12/10/2012 104.794,72  99.598,05  5.196,67  5.000,00  196,67  
8 86 ΑΠΟΛΛΩΝ 20/11/1997 10/05/2012 118.794,06  59.559,88  59.234,18  59.114,47  119,71  

9 87 
ΠΡΟΠΟΝΤΙΣ-
ΜΕΡΙΜΝΑ  

20/11/1997 21/12/2012 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

10 89 N.A.STANDARD 20/11/1997 17/05/2011 6.377.334,80  290.209,85  6.087.124,95  6.028.488,41  58.636,54  
11 85 EXPRESS 20/11/1997 08/05/2017 115.908,09  106.312,30  9.595,79  0,00  9.595,79  
12 91 ΒΕΡΓΙΝΑ 16/07/1998 25/02/2016 1.300.563,39  559.724,89  740.838,50  693.689,82  47.148,68  
13 92 INTRUST 20/04/1999 28/05/2012 2.190.469,30  180.560,82  2.009.908,48  1.037.653,13  972.255,35  
14 93 ΕΣΤΙΑ 28/01/2000 24/05/2016 2.650.975,86  279.425,97  2.371.549,89  202.146,85  2.169.403,04  

15 94 
ΓΕΝΙΚ.ΕΠΑΓ-
ΓΕΛΜΑΤΙΚΗ 28/01/2000 23/05/2011 1.234.881,51  866.621,46  368.260,05  609.661,87  -241.401,82  

16 95 ARGO 19/06/2001 13/12/2019 6.419.712,09  1.178.159,51  5.241.552,58  953.905,40  4.287.647,18  
17 96 ΠΡΟΟΔΕΥΤΙΚΗ 15/10/2001 13/11/2013 384.706,79  112.618,98  272.087,81  908.034,49  -635.946,68  
18 97 ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΚΗ 16/04/2003 31/12/2014 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
19 5017 ECON 19/10/2006 20/05/2014 726.434,95  940.126,87  -213.691,92  0,00  -213.691,92  

  

ΣΥΝΟΛΟ     Α   29.277.482,53 5.599.878,35 23.677.604,18 17.400.945,20 6.276.658,98 

          

2.        ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΓΙΑ ΚΑΛΥΨΗ ΕΞΟΔΩΝ ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΕΩΝ 
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1 77 
INTERCONTINE
NTAL 

26/05/1995  58.694,06  709,53  57.984,53  58.694,06  -709,53  

2 84 ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ 28/05/1996  977.807,27  590.164,07  387.643,20  100.000,00  287.643,20  

3 88 
ΕΘΝΙΚΟ  
ΙΔΡΥΜΑ 

20/11/1997  2.232.416,90  784.346,10  1.448.070,80  4.813,48  1.443.257,32  

4 90 ΘΕΜΙΣ 20/11/1997  1.003.813,71  34.388,00  969.425,71  79.583,65  889.842,06  
5 98 ASTRA 04/01/2006  2.744.907,05  2.241.638,07  503.268,98  0,00  503.268,98  
6 80 ΓΑΛΑΞΙΑΣ 25/07/2006  2.219.393,05  1.037.289,28  1.182.103,77  180.303,35  1.001.800,42  
7 99 ΑΡΓΟΝΑΥΤΙΚΗ 25/07/2006  7.083.057,12  1.861.127,72  5.221.929,40  2.066.568,75  3.155.360,65  
8 1117 ΕΓΝΑΤΙΑ 05/02/2007  2.244.764,12  1.141.635,96  1.103.128,16  334.777,35  768.350,81  
9 1010 LE  MONDE 05/02/2007  739.785,69  216.541,52  523.244,17  0,00  523.244,17  

10 1160 
EOS INSURANCE 
CO 

31/03/2009  6.328.528,89  2.396.216,65  3.932.312,24  511.096,45  3.421.215,79  

11 1107 
ΑΣΠΙΣ ΠΡΟΝΟΙΑ 
ΑΕΓΑ 

21/09/2009  2.368.316,78  452.701,44  1.915.615,34  610.528,46  1.305.086,88  

12 1123 
GENERAL 
UNION 

21/09/2009  10.798.322,70  3.659.091,06  7.139.231,64  1.415.841,87  5.723.389,77  

13 1145 GENERAL TRUST 21/09/2009  7.439.834,31  1.471.177,29  5.968.657,02  431.370,28  5.537.286,74  

14 1148 
ΑΣΠΙΣ ΠΡΟΝΟΙΑ 
ΑΕΑΖ 

21/09/2009  7.615.912,72  3.141.413,93  4.474.498,79  36.175.690,28  -31.701.191,49  

15 5024 
ΓΗ ΣΚΟΥΡΤΗΣ 
ΑΕΓΑ 

21/09/2009  2.683.257,09  1.681.506,85  1.001.750,24  0,00  1.001.750,24  

16 5007 
COMMERCIAL 
VALUE 

25/02/2010  33.583.223,48  4.299.933,19  29.283.290,29  50.823.655,97  -21.540.365,68  

17 1151 
ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ 
ΠΡΟΝΟΙΑ 

29/03/2011  10.772.699,68  2.821.760,32  7.950.939,36  29.464.145,62  -21.513.206,26  

18 5051 
EUROSTAR  
E.A.E.A.Z. 

02/05/2011  26.895.187,40  4.100.881,88  22.794.305,52  16.341.234,19  6.453.071,33  

19 1029 
EVIMA GROUP 
A.A.E. 

08/02/2013  46.444.367,86  3.969.494,51  42.474.873,35  41.317.399,71  1.157.473,64  

20 5040 
ΔΙΕΘΝΗΣ 
ΕΝΩΣΗ Α.Α.Ε. 17/07/2013  48.084.440,17 7.925.827,18 40.158.612,99 74.905.160,56 -34.746.547,57  

  ΣΥΝΟΛΟ Β   222.318.730,05 43.827.844,55 178.490.885,50 254.820.864,03 -76.329.978,53  
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1 1166 
ENTERPISE 
INC.CO. 26/10/2016  15.045.526,73 0,00 15.045.526,73 22.257.758,23 -7.212.231,50  

2 1111 INTERNATIONAL 
LIFE 

15/52017  3.169.467,67 0,00 3.169.467,67 14.905.608,48 -11.736.140,81  

3 1158 ΑΙΓΑΙΟΝ 23/2/2018  0,00 0,00 0,00 9.881.906,11 -9.881.906,11  

4 1165 
ALPHA 
INSURANCE 31/05/2018  0,00 0,00 0,00 7.121,19 -7.121,19  

5 1169 QUDOS 20/12/2018  0,00 0,00 0,00 5.258,21 -5.258,21  

6 
 

1177 
 

ELITE 
INS.COMPANY 20/07/2018  0,00 0,00 0,00 269.204,43 -269.204,43  

7 
 

1174 CITY 17/09/2021  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

 

 

ΣΥΝΟΛΟ    Γ   18.214.994,40 0,00 18.214.994,40 47.326.856,65 -29.111.862,25  
          

          

46 

 

ΓΕΝΙΚΟ    
ΣΥΝΟΛΟ 

  269.811.236,98 49.427.722,90 220.383.514,08 319.548.665,88 -99.165.171,55  
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    3.   ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΔΙΑΘΕΣΗΣ & ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΝΑΚΛΗΘΕΙΣΩΝ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ 

(ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣ ΡΕΥΣΤΟΠΟΙΗΣΗ   ΑΝΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑ) 
 

          Τα περιουσιακά στοιχεία στα οποία το Επικουρικό Κεφάλαιο έχει δικαίωμα διάθεσης και διοίκησης στις 31/12/2022  αναλύονται ως 

εξής: 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΑΝΑΚΛΗΣΗΣ ΚΙΝΗΤΕΣ  ΑΞΙΕΣ ΑΚΙΝΗΤΑ ΣΥΝΟΛΟ 

84 ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ 28/05/1996 0,00 992.020,00 992.020,00 

88 ΕΘΝΙΚΟ  ΙΔΡΥΜΑ 20/11/1997 0,00 269.050,00 269.050,00 

98 ASTRA 04/01/2006 552,17 49.500,00 50.052,17 

80 ΓΑΛΑΞΙΑΣ 25/07/2006 0,00 54.000,00 54.000,00 

99 ΑΡΓΟΝΑΥΤΙΚΗ 25/07/2006 38.691,98  105.000,00 143.691,98 

1117 ΕΓΝΑΤΙΑ 05/02/2007 0,00 2.864.500,00 2.864.500,00 

1010 LE MONDE 05/02/2007 0,00 228.001,00 228.001,00 

1160 EOS INSURANCE CO 31/03/2009 28.523,71 1.605.362,00 1.633.885,71 

1107 ΑΣΠΙΣ ΠΡΟΝΟΙΑ ΑΕΓΑ 21/09/2009 84.558,41 499.000,00 583.558,41 
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1123 GENERAL UNION 21/09/2009 418.823,46 6.632.501,00 7.051.324,46 

1145 GENERAL TRUST 21/09/2009 777.289,31 997.502,60 1.774.791,91 

1148 ΑΣΠΙΣ ΠΡΟΝΟΙΑ ΑΕΑΖ 21/09/2009 2.963.374,17 1.614.000,00 4.577.374,17 

5024 ΣΚΟΥΡΤΗΣ ΓΗ ΑΕΓΑ 21/09/2009 5.325,99 235.000,00 240.325,99 

5007 COMMERCIAL VALUE 25/02/2010 9.954.993,29 2.132.000,00 12.086.993,29 

1151 ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΠΡΟΝΟΙΑ 29/03/2011 272.529,88 3.323.519,75 3.596.049,62 

5051 EUROSTAR  E.A.E.A.Z. 02/05/2011 472.025,36 3.586.612,50 4.058.637,86 

1029 EVIMA GROUP A.A.E. 08/02/2013 4.034.400,52 974.000,00 1.736.152,40 

5040 ΔΙΕΘΝΗΣ ΕΝΩΣΗ Α.Α.Ε. 17/07/2013 1.552.782,4 2.414.510,38 3.967.292,78 

  
ΣΥΝΟΛΑ 

  
17.331.622,52 28.576.079.,22 45.907.701,75 

               

4.  ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ  ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ  ΚΛΑΔΟΥ  ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ   31/12/20248 

 

      Από τα παραπάνω περιουσιακά στοιχεία, από την 01/01/2025 έως 26/5/2025, έχουν ήδη πραγματοποιηθεί ρευστοποιήσεις αξία           

#1.969.812,50# €  και αναμένουμε ως και την 31/12/2025 να εισπράξει το Επικουρικό Κεφάλαιο συνολικά το ποσό των #2.500.000,00# € 

περίπου, το οποίο θα αφορά ρευστοποιήσεις προθεσμιακών καταθέσεων, μετοχών, ομολόγων και  εκποιήσεις ακινήτων.  
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Αθήνα,   26 Μαΐου     2025    

 
 
Η ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 
 
 
 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

ΗΡΑΚΛΗΣ  ΔΑΣΚΑΛΟΠΟΥΛΟΣ 

 
 
 
ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ  ΤΣΑΟΥΣΗΣ 

 

 

ΓΕΝΙΚΟΣ  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΜΑΓΔΑ   ΚΡΑΝΗ    

 

 

ΤΑΜΙΑΣ 

ΦΩΤΙΟΣ ΖΕΡΒΑΣ  

  
 



28 
 

 
ΜΕΛΟΣ 

ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΚΑΡΑΚΟΪΔΑ 

 

 

ΜΕΛΟΣ 

ΚΙΜΩΝ – ΡΕÏΝΙΕΡ   ΕΥΣΤΑΘΟΠΟΥΛΟΣ 

 
 
 
 
ΜΕΛΟΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ   ΖΑΧΟΣ 

 

 

ΜΕΛΟΣ 

ΠΑΥΛΟΣ  ΚΑΣΚΑΡΕΛΗΣ 

 

 

ΜΕΛΟΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ   ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ 

 


